TERESINA - PITerça-feira, 11 de outubro de 2005 - Nº 193

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
REF. CONCORRÊNCIA Nº 002/2005

OBJETO: Construção do Centro de Reabilitação Física, em Teresina-PI.
Valor estimado: R$ 4.950.000,00.
A Secretaria da saúde do Estado do Piauí – SESAPI, comunica o adiamento da abertura do
processo licitatório em referência para o dia 17.10.05, no mesmo horário e local, em atenção
ao disposto no Art. 21, II, “a” e § 3º da Lei 8.666/93.
Maiores informações pelo Telefone/Fax (0xx86) 3216-3604.
Teresina(PI), 30 de setembro de 2005.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da CPL/SESAPI.

Publique-se,

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde, Interina

EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/05

ESPÉCIE: Contrato por tempo determinado no serviço, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e PAULO AVELAR LIBÓRIO SANTOS DOURADO.
OBJETO: Serviços de periodontia, junto ao Centro de Especialidades Odontológicas do
Hospital Regional Cândilo Ferraz, em São Raimundo Nonato-PI. VALOR: R$ 1.500,00 (Um
mil quinhentos reais) mensal. FONTE DE RECURSOS: R$ 960,00 (novecentos e sessenta
reais) com recurso do Tesouro Estadual e R$ 540,00 (quinhentos e quantera reais)
oriundos dos recursos financeiros previstos na Portaria nº 1571GM/MS de 29/07/04.
VIGENCIA: 12(doze) meses.   DATA DE ASSINATURA: 16/09/05. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício,  PAULO AVELAR
LIBÓRIO SANTOS DOURADO - Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/05

A Secretaria da Saúde do Estado do Piauí, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria SESAPI/GAB no 718/04, torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO, EMPREITADA GLOBAL, para Construção de duas Câmaras
Frigoríficas para a Central de armazenamento de Imunobiológicos do Estado do Piauí.,
regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e abertura
dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia 28 de outubro de 2005, na sala da Comissão
Permanente de Licitação desta SESAPI, sito na Av. Pedro Freitas S/N°, Bloco A, Centro
Administrativo, bairro São Pedro, Teresina – Piauí, Telefone/Fax (0xx86) 3216-3604, onde
podem ser obtidas cópias em CD deste instrumento convocatório em todos os dias úteis,
no horário normal de expediente.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
PRESIDENTE DA C.P.L/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
      Secretária da Saúde

P.P. 16869

EDITAL

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S. A – AGESPISA,  C.N.P.J. 06.845.747/0001-27,  torna
público que requereu  junto  à   Secretaria  de   Estado  de  Meio  Ambiente    e   Recursos
Naturais  –   SEMAR-PI,   as    Licenças  Prévia   e   de   Instalação    para  perfuração   de
um poço tubular  no município  de Beneditinoss – Pi.

Teresina, 10 de outubro de 2005

EDITAL

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ALTO ALEGRE,    C.N.P.J.
05.336.343/0001-45,   torna  público  que  requereu  junto  à  Secretaria   de Estado de
Meio Ambiente  e  Recursos  Naturais – SEMAR-PI,    as  Licenças  Prévia e   de
Instalação    para perfuração de um poço tubular  na localidade Alto Alegre, zona rural,
de José de Freitas – PI..

Teresina, 10 de outubro de 2005

EDITAL

COMPANHIA   DE   DESENVOLVIMENTO   DO   PIAUÍ  -   COMDEPI,      C.N.P.J.
06.526.636/0001-58,   torna  público que requereu junto à  Secretaria   de Estado de Meio
Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR-PI,   as  Licenças  Prévia e de Instalação
para  perfuração de um poço tubular  na localidade Barra da Muquila, zona rural, do
município  de Amarante – Pi.

Teresina, 10 de outubro de 2005

P.P. 16863

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

COMUNICADO

A Secretaria do Planejamento do Estado do Piauí comunica, a quem interessar
possa, que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Estado do Piauí licença prévia para a implantação do aterro sanitário
do Município de União-Pi.

A SECRETARIA ESTADUAL DO PLANEJAMENTO – SEPLAN, estabelecida à
Av. Miguel Rosa, 3190 – Centro/Sul, em Teresina-Pi, torna público que requereu
junto à Secretaria de  Meio Ambiente e dos Recursos Naturais do Estado do Piauí
– SEMAR/PI,  Licença Prévia e Licença de Instalação, para os serviços de
Requalificação Urbana da Orla de Atalaia em Luis /correia – Pi, com retificação
de greides da  Av. Teresina, iluminação pública, construção de quiosques e
equipamentos urbanos voltados ao turismo.

P.P. 16857

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

ATO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico com base nas razões apresentadas à luz da Lei Nº 8.666/93, bem como pautado
na Justificativa de Dispensa de Licitação Nº 025/05 da Comissão Permanente de
Licitação, acostada nos autos do Processo nº1400.600084/2005-9, reconhecendo a
contratação direta, com fundamento no art. 24, inc. IV da Lei de Licitações, dos serviços
de conclusão da reforma do P.F. de Prensa – 9ª GERAT, junto à empresa Premoart
Engenharia Ltda, mantido o preços da proposta, e adotando as medidas necessárias
para o estrito cumprimento das prescrições legais.

Teresina, 05 de outubro de 2005.
Publique-se.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

P.P. 16871

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL  INFANTIL  LUCÍDIO PORTELLA

           EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Hospital Infantil Lucidio Portella
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 05/2005
FONTE DE RECURSOS: 113  - SUS
DATA DA ASSINATURA:  05/07/05
PRAZO DE VIGENCIA: 6 MESES
CONTRATADOS:
Ademir R. de Meneses-ME 5.099,64 Comercial Sales Ltda. 3,49
Geraldo Alves da Silva 15.114,20 Cordial Com. e Dist. Amar. Ltda. 78,00
José B. de Oliveira Filho 126,00 Royale Com. e Rep. Ltda. 13.107,56
Robervaldo Alves Lima-ME 1.281,40 Dismahc 4.186,20
Resende e Veras Ltda. 1.085,06 F.C. Alves da Silva 8.172,50
C. Fernandes Pessoa 1.949,41 AGRILAC-Agroind. de Lact. Ltda 840,00
TOTAL  51.043,46

                                            Teresina,  10 de Outubro de 2005.

                                              Ana Claudia de Pinho Santos
                                       Presidente da Comissão de Licitação

 P.P. 16870

O U T R O S